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Transfer	-	alla		 100	kr	inkl.	porto	(€	10)
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k o N t a k t P e r S o N e r

Medlemsärenden, adress- & namnändringar m m
Sirkka-Liisa	Lundbergs	 	 	 	 tfn	070	376	84	42
för	adress	se	sekreterare		 sekreterare@snrf.org

Anmälningar till andra WCF-föreningars utställningar
sekreterare@snrf.org
	
Webbmastergrupp
t.f.	Wiveca	Fransson



3

Mästerkatten	3	-	2022

ur iNNeHÅllet

Bilder	från	en	World	show	.......... 18
Bärsärkar	del	5	............................ 11
Dear	Members	.............................. 4
Köpeavtal	.................................... 14
Köpeavtal	-	blanketten	................ 16
Ordföranden	har	ordet	.................. 5
Samarbete	SVERAK-SNRF	............ 12
SNRF-resultat	.............................. 13
Stambokföring	............................. 24
Våg	av	coronakatter	.................... 17
WCFs	GA-möte		............................. 6

maNuSStoPP Nr 4  
20 november 2022

SNRF-medlemmar
Helsida							 1	nr	 	 100:--
Helsida							 4	nr	 300:--
Halvsida					 1	nr	 75:--
Halvsida					 4	nr	 225:--
Kvartssida		 1	nr	 50:--
Kvartssida		 4	nr	 150:--

Kommersiella annonser 
Helsida						 1	nr	 600:--	
Helsida						 4	nr	 2	000:--
Halvsida				 1	nr	 300:--
Halvsida				 4	nr	 1	000:--
Kvartssida	i		 4	nr	 800:--

FiiaS FuNderiNgar

aNNoNSPriSer

FramSidaN

S*NC'S Bad HaBitS
NorSk Skogkatt

ägare

Wiveca Fransson
foto: Susanne Zobel

aNSvarig utgivare
Wiveca	Fransson

Källbo	214,	195	92	MÄRSTA
epost:	wi.fra@telia.com

mäSterkatteN

Allt	material	skickas	till

Sirkka-Liisa	Lundbergs
Betgatan	43,	754	49	UPPSALA

e-post:	
sekreterare@snrf.org

Bilder	ska	vara	i	upplösningen
300	pixlar/tum

Ibland	är	det		bara	omöjligt	att	hitta	inspirationen.	Så	är	det	just	nu.	Katterna	hjäl-
per	inte	till	det	minsta.	Det	har	blivit	ett	antal	veterinärbesök	den	senaste	tiden.	
Först	fick	Sonja	urinvägsinfektion	-	trodde	jag	-	och	måste	till	veterinären.	Hon	ha-
tar	att	åka	bil.	Då	gör	hon	allt	som	går	att	göra	i	buren;	skriker,	kissar,	pajsar,	kräks	
och	dreglar.	Väl	framme	hos	veterinären	är	hon	ibland	rena	solstrålen,	buffar	och	
spinner	för	veterinären.	

När	den	första	omgågen	var	avklarad,	var	det	Cedrics	tur.	Han	fick	urinstopp	och	då	
gällde	det	att	vara	snabb.	Det	visade	sig,	att	han	hade	inflammation	i	urinblåsan,	
vars	väggar	hade	blivit	tjocka	och	dessutom	fanns	där	både	sediment	och	något	
som	såg	ut	som	en	polyp.	

En	hel	dag	fick	han	tillbringa	på	kliniken	för	att	man	skulle	få	fram	ett	urinprov.	Nja,	
det		blev	inte	så	mycket	av	den	varan.	Med	recept	inringt	till	närmaste	apotek	åkte	
vi	hem	och	började	medicineringen.	Det	gick	faktiskt	över	förväntan.	Cedric	är	en	
snäll	och	beskedlig	kille.	Efter	ett	par	ultradljus	kunde	man	konstatera	att	kille	var	
av	med	problemen.	

Och	så	har	vi	då	Gustaf,	den	14-åriga	skogisen	som	kliar	sig	i	tid	och	otid.	Ibland	
beter	han	sig	som	om	han	vore	lite	dement	också.	

Mathållningen	har	blivit	rena	cirkusen.	Tre	katter	ska	ha	var	sin	sort,	som	duger	
ibland,	ibland	inte.	Det	den	ena	har	är	alltid	godare	än	det	man	själv	har	fått,	och	
till	slut	lämnar	alla	det	mesta	som	hamnar	i	toaletten.	Blää,	säger	jag.	Det	enda	
som	duger	mest	är	rätt	sorts	torrfoder.	Just	nu	gäller	en	svindyr	sort	för	katter	
med	urinproblem.	Finns	det	inga		högkostnadsskydd	för	katter?!	

För	att	få	till	lite	glädje	i	tillvaron,	snodde	jag	denna	charmiga	bild	på	en	lite	britt.

Och	apropå	det,	så	vill	 jag	varmt	tacka	dem	som	bidragit	 till	detta	nummer,	dvs	
Malin,	Mia,	Eine	och	Norrtälje	Katthem.	Alltid	lika	roligt	att	läsa	vad	andra	skriver.	

Skicka	gärna	bidrag	till	julnumret!

Sköt	om	er	 	 	 Fiia
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dear memBer outSide 
SCaNdiNavia

Autumn	has	come	to	Sweden	and	even	if	September	is	a	nice	period,	it	gets	
colder	and	darker	for	every	day.	

During	the	summer	season	our	member	Dagny	Dickens	has	worked	hard	to	
improve	our	breeders	education	program.	She	has	also	translated	it	into	Eng-
lish,	since	we	have	a	need	for	that	with	many	members	from	other	countries	
that	need	it.	The	first	student	has	started	with	the	new	edition	just	a	few	days	
ago.

We	have	a	constant	increase	of	new	members	who	want	their	cats	re-registered	into	WCF.	This	year	we	
will	make	a	record	concerning	issuing	pedigrees	for	sure.	It	is	hard	work	but	also	pleasant	work	for	us	
all.

SNRF	was	represented	at	the	WCF	General	Assembly	in	Essen	Germany	on	August	19-21.	We,	myself	
and	vice	president	Maria	Lööf	participated	together	with	over	100	representatives	from	21	countries	
from	all	over	the	world.	Many	decisions	were	taken	during	the	three	day	long	session	and	13	new	clubs	
were	elected	as	new	main	clubs	of	the	organization.		One	very	interesting	but	a	bit	exhausting	expe-
rience.

	Do	take	care	and	have	a	pleasant	autumn.
Wiveca

BrittriNgeN
Brittringen	är	en	idéell	förening,	öppen	för	alla	som	är	intresserade	av	raserna	brittiskt		

korthår	och/eller	brittiskt	långhår.

Brittringen	vill	verka	för	att	öka	intresse	och	kunskap	om	de	båda	syskonraserna	och	för	ett	ökat		
samarbete	med	övriga	brittrasringar	i	Sverige	och	Norden.

Brittringens	styrelse	vill	hälsa	alla	välkomna	att	läsa	mer	om	föreningen	och	vad	vi	erbjuder	våra	
medlemmar,	på	vår	hemsida		https://brittringen.se	
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ordFÖraNdeN 
Har  ordet 

Hej	alla	SNRF-medlemmar
Hösten	är	här	och	det	har	kommit	kyla	i	luften.	Frukten	har	mognat	på	träden	och	det	blir	snabbt	mörkare	om	kvällarna.	
Skönt	att	krypa	upp	i	soffan	och	hoppas	att	man	inte	blir	utan	värme	i	vinter.

Vi	har	bråda	dagar	i	klubben	trots	att	det	inte	märks	så	mycket	utåt.	Vi	får	ständigt	nya	medlemmar,	som	vill	registrera	om	
sina	katter	till	oss	och	ständigt	medlemmar	som	vill	skaffa	stamnamn	och	gå	igenom	vår	uppfödarkurs.

Kursen,	som	nu	funnits	ett	tag	har	fått	sig	en	uppfräschning	och	blivit	översatt	till	engelska.	Detta	tack	vare	Dagny	Dickens,	
som	lagt	ned	ett	jättearbete	på	detta.	Den	första	eleven	i	det	nya	kurspaketet	har	börjat	sin	utbildning	nu	i	dagarna.	Varmt	
tack	Dagny	för	din	insats!	

Själv	har	jag	blivit	vikarierande	stambokförare	för	en	begränsad	tid.	Vår	ordinarie	stambokförare	har	tagit	en	paus	av	person-
liga	själ	och	jag	själv	ryckte	in	med	ett	par	dagars	varsel.	Vi	kommer	i	år	att	slå	rekord	i	antalet	stamböcker	som	utfärdas,	det	
är	jag	säker	på.	Det	har	bara	gått	en	dryg	månad	sedan	jag	tog	över	och	under	den	tiden	har	jag	skrivit	174	böcker	till	kullar	
och	omregistreringar.	Rätt	så	kul,	men	inte	riktigt	vad	jag	hade	räknat	med.

Vad	gäller	utställningar	inför	2023	ansöker	vi	nu	om	dem	och	blir	det	som	planerat	ses	vi	första	helgen	i	maj	och	sista	helgen	
i	augusti	i	Uppsala.

Så	har	jag	själv	och	Mia	Lööf	deltagit	i	WCF	Generalförsamling	i	Tyskland	den	19-21	augusti.	Spännande	övning,	som	vi	skrivit	
en	egen	artikel	om	i	denna	tidning.

Och	hemma	hos	Källbokatterna	har	det	verkligen	hänt	någonting:

Den	25	augusti	for	jag	till	Morgongåva	och	hämtade	en	ny	liten	kattunge!	Det	är	min	dröm	sedan	många	år	att	få	ha	en	
röd	kattpojke	och	nu	fanns	han	bara	där.	Han	heter	S*NC´s	Bad	Habits,	men	kallas	här	hemma	för	Bingo,	i	skrivande	stund	
nästan	4	månader	gammal.	Det	var	mer	än	spännande	att	presentera	honom	för	mina	snart	12	åriga	tjejer.	Men	det	har	
gått	jättebra.	Han	är	en	liten	tuffing,	som	anpassat	sig	på	jättekort	tid	till	sitt	nya	hem.	Han	äter	som	en	liten	häst	och	kan	
verkligen	busa	när	han	är	på	det	humöret.		Alla	golv	är	fulla	av	leksaker	numera	och	man	känner	sig	som	en	riktig	småbarns-
mamma.	Hur	kul	som	helst!	Bingo	ska	utställningsdebutera	på	Skogkattmästerskapet	i	Örebro	den	22	oktober.	Ännu	mer	
spännande!

Ha	fin	höst	alla	och	ta	hand	om	er	och	glöm	aldrig	att	krama	katterna!

Wiveca
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Man	inledde	mötet	med	att	välja	nya	funktionärer	till	styrelse	och	kommittéer.		Det	gick	inte	så	bra,	då	det	var	många	kan-
didater	till	varje	post	och	det	fordras	minst	50	%	ja-röster	för	att	bli	vald.

Dock	var	nuvarande	presidenten	Anne-Lise	Hackmann	ensam	kandidat	till	presidentposten	och	valdes	om	med	stor	majo-
ritet.	Det	fattades	alltså	generalsekreterare,	samt	1:e	och	2:e	vice	presidenter	när	mötet	hade	röstat.	De	båda	vicepresi-
dentposterna	har	tillsatts	efteråt,	med	Albert	Kurkowski,	Polen	som	1:e	och	Yan	Lavrentyev,	Litauen	som	2:e.	Sekreterare	är	
ännu	inte	tillsatt.

Många	 andra	 frågor	 behandlades.	 Bland	 annat	 godkändes	 preliminärt	 en	 ny	 kattras,	
som	man	kallar	Transylvanian.	En	koloni	av	dessa	katter	hade	upphittats	i	norra	Rumä-
nien	och	i	Serbien.		Rasen	har	stora	likheter	med	den	godkända	rasen	Ukrainian	Levkoy.	
Den	har	dock	inte	vikta	öron	eller	är	”rynkig”	i	ansiktet	som	denna.	Den	har	i	stället	en	
omvänd	mask	i	ansiktet	och	helst	också	vita	fötter	och	öron.	Pälsen	är	sträv	och	längden	
något	mitt	emellan	korthår	och	semilånghår.	Färgen	svart	eller	blå.	Det	finns	ca	15	indi-
vider	i	generation	1,	som	blivit	preliminärt	godkända	av	två	WCF	domare.	Nu	finns	också	
en	generation	2	i	form	av	en	kull	kattungar.	Beslutet	på	GA	innebär,	att	man	kan	arbeta	
vidare	med	rasen	och	att	man	tilldelade	den	en	WEMS-kod,	TRA.	Originellt	nog	fanns	en	
av	kattungarna	på	plats	i	Essen	och	förevisades	”live”	på	mötet!

WCF generalförsamling (ga) 
19-21 augusti 2022 

Efter	en	lång	paus	sedan	sommaren	2019	på	grund	av	pandemin	kunde	WCF	Generalförsamling	äntli-
gen	samlas	igen.	Mötet	ägde	rum	i	Essen,	Tyskland	på	Hotel	Bredeney,	där	också	nästan	alla	deltagare	
bodde.	SNRF	representerades	av	Wiveca	Fransson	och	Maria	Lööf.

Det	var	ett	långt	möte,	hela	tre	dagar	från	fredag	till	söndag	var	det	arbete	ca	10	timmar	om	dagen.	Där	
var	drygt	100	deltagare	från	21	länder	världen	över.	Och	då	var	inga	ryska	klubbar	representerade	med	
sina	delegater.	På	grund	av	situationen	i	världen	var	det	inte	möjligt	för	dem	att	resa	till	Europa.	Som	
kanske	alla	vet,	är	Ryssland	absolut	störst	i	WCF,	vad	gäller	antalet	medlemsklubbar.	Men	det	var	69	
röstberättigade	huvudklubbar	på	plats.
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	En	annan	stor	punkt	var	godkännande	av	nya	huvudklubbar	
i	WCF.	Nästan	70	klubbar	hade	ansökt,	men	endast	13	blev	
godkända.	 Inför	 omröstningen	 förekom	 en	 intensiv	 lobby-
verksamhet.	Klubbarnas	representanter	delade	ut	presenter	
till	alla	delegater	och	bad	att	vi	skulle	rösta	på	dem.		Vi	sam-
lade	alla	presenterna	på	vår	hotellsäng,	se	bild.

En	nyhet	med	sikte	på	 framtiden	var,	att	WCF	nu	påbörjat	
ett	stort	projekt	för	att	digitalisera	sin	verksamhet	i	mycket	
högre	grad.	Ett	gemensamt	utställningssystem	och	(troligen)	
stambokssystem	kommer	att	tas	fram.	Men	detta	är	nyligen	
påbörjat	och	ligger	en	bit	framåt	i	tiden.

Lite	 fritid	hade	vi	 förstås	på	kvällarna.	Då	samlades	nästan	
alla	som	bodde	på	hotellet	på	restaurangens	veranda	för	att	
äta	middag,	prata	och	ha	kul.	Vi	försökte	”mingla”	.	med	så	
många	olika	människor	som	möjligt	och	det	var	trevligt	att	
träffas	 och	 umgås	 med	 både	 gamla	 och	 nya	 vänner.	 Dess-
utom	var	vädret	fantastiskt	och	man	kunde	sitta	ute	till	mid-
natt	utan	varm	tröja	eller	ytterkläder

När	mötet	 var	 slut	 på	 söndag	 kväll	 åkte	 vi	 direkt	 till	
Dusseldorf	 för	 hemresa	på	måndag	morgon.	Väckar-
klockan	ringde	03.45	och	efter	den	vanliga	sega	väntan	
på	 avfärd	 landade	 vi	 på	 Arlanda	 precis	 i	 tid,	 klockan	
09.30	på	måndagen.	En	arbetsam	men	intressant	helg	
var	slut.

Mia och Wiveca

Mutor

Lång väntan ibland mellan punkterna på 
dagordningen.
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djäkNeNS lYra
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En	liten	enkel	presentation	av	min	GRXuppfödning.

Tiden	går	fort	när	man	har	roligt.	Hos	mig	har	raserna	växlat	lite	men	nu	har	jag	lagt	min	energi	på	Ger-
man	Rex,	en	udda	och	rätt	liten	i	antalet,	ras.	En	stor	utmaning	också	då	det	inte	finns	många	uppfödare	
eller	antal	fertila	individer	i	GRX-världen	att	jobba	med.	Ett	tag	hjälpte	min	syster	mig	men	nu	är	jag	
ensam	på	mitt	hörn.

Jag	importerade	Sveriges	och	min,	första	GRX	2006,	honan	Ayla	som	gav	mig	12	avkommor		Med	liten	avelsbas	behövs	ut-
parningar	göras	ofta.	(Med	utparning	menas	här	raskorsning	med	lämplig	ras).	Jag	valde	att	para	Ayla	med	Europeiskt	kort-
hår	som	i	typ	stämmer	bra	med	GRX,	och	inte	är	en	
iögonfallande	ras	utan	väldigt	mycket	*vanlig	katt*.	
Men	med	 frissiga	 lockar	 !	 En	 följd	av	utparning	är	
att	 det	 föds	 rakpälsade	 ungar	 .De	 får	 också	 stam-
tavla	och	allt	 som	anständiga	katter	behöver,	men	
kan	inte	ställas	ut	då	det	inte	finns	någon	klass	för	
dem.	Dock	är	de	 lämpliga	 till	GRX-avel	och	 förstås	
till	trevligt	sällskap	.	Mitt	katteri	är	numer	litet,	bara	
4	katter	har	mig	som	inneboende	och	slav.	En	äldre	
Cornishdam	på	15	vårar,	en	rakpälsad	dam,	Shiraz,	
på	9	år	och	hennes	tillika	rakpälsade	son	Refur,	2	år.	
En	 ny	 importhona	 Saskia	 1,5	 år,	 har	 hittat	 hit	 och	
hon	och	Refur	fick	en	kull	i	maj.

Och	en	liten	rakpälsad	ursöt	tjej	från	den	kullen	letar	
fortvarande	ett	gott	hem.	Hon	är	i	skrivande	stund	
16	veckor.	

Totalt	har	jag	importerat	6	GRX	och	i	görligaste	mån	
använt	alla	till	avel.

Många spinnande hälsningar //Eine

uPPFÖdare oCH lYCkligt kattägd 
SedaN 1988, uNder StamNamNet 

djäkNeNS 

rakPälSat utFall
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SVERAK	planerar	att	öppna	för	licenseansökan	1.	november.
Mer	information	kommer	längre	fram.	

På	SVERAKs	årsmöte	 i	mars	2022	beslutades	att	tillämpa	så	kallad	”Open	Doors”,	dvs	öppna	utställ-
ningar	för	alla	medlemmar	i	organisationer	som	tillhör	WCC,	World	Cat	Congress.

Detta	innebär	att	medlemmar	i	CFA,	TICA	och	WCF	kommer	att	kunna	ställa	ut	sina	katter	på	SVERAKs	
utställningar	i	Sverige	från	och	med	2023-01-01.

Medlemmarna	kommer	att	kunna	ansöka	om	och	köpa	en	utställningslicens	till	ett	pris	av	500:-	per	katt.	
Licensen	varar	hela	kattens	livstid.	Licensansökan	ska	innehålla	kattens	stamtavla	samt	ett	medlemsbe-
vis	från	den	egna	klubben.		Katterna	kan	ställas	ut	som	ungdjur,	fram	till	titeln	Champion/Premier.	Det	
är	alltid	den	arrangerande	SVERAKanslutna	klubben,	som	beslutar	vilka	katter	som	kommer	med	på	den	
enskilda	utställningen.	Datum	för	ansökan	om	licens	kommer	att	meddelas	senare.

SVERAK	och	SNRF	kommer	att	inom	kort	sluta	ett	avtal	om	samarbete	angående	ovanstående	och	an-
dra	frågor.	Avtalet	träffas	mellan	parterna	då	SVERAK	är	FIFes	svenska	förbund	och	SNRF	är	den	enda	
huvudklubben	inom	WCF	i	Sverige	vilken	därmed	representerar	sitt	förbund.
	
*	 Det	kommer	att	vara	tillåtet	för	SVERAKs	medlemsklubbar	att	bjuda	in	SNRF	medlemmar,	om	katten/
katterna	har	en	registrerad	utställningslicens.

*	 Avstängningar	och	uteslutningar	ska	meddelas	respektive	part	och	besluten	i	respektive		 	
organisation	ska	respekteras.

*	 Länkar	till	respektive	organisations	utställningskalendrar	ska	publiceras	på	hemsidor,	Facebook																					
och	medlemstidningar.

*	 Vi	kommer	att	utväxla	medlemstidningar.	SVERAK	får	SNRFs	tidning	Mästerkatten	med	fyra												
nummer/år	och	SNRF	får	Våra	Katter	med	sex	nummer/år.	

*	 Information	hur	man	anmäler	sig	till	en	SNRF	utställning	och	hur	en	sådan	går	till,	kommer	att	publiceras	till	
SVERAKs	medlemmar.

Avtalet	kommer	att	tecknas	för	tre	(3)	år	och	om	någon	av	parterna	önskar	säga	upp	avtalet	ska	detta	
meddelas	senast	3	månader	i	förväg.	En	avstämning	ska	ske	en	(1)	gång	per	år.

    Eva Porat     Wiveca Fransson
   Förbundsordförande SVERAK  Ordförande SNRF

SamarBete iNledS mellaN SverigeS 
kattkluBBarS rikSFÖrBuNd, Sverak, oCH 

Sveriges Nya raskattförening, SNrF
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God	dag	på	sig	gott	folk!

Hösten	är	i	antågande,	vindarna	är	svalare,	solen	värmer	mindre,	och	regnet	kommer	oftare.

Matte	har	rivit	fram	både	gummistövlar	och	regnrock	och	beter	sig	som	att	det	här	med	höst	och	vinter	
skulle	vara	en	bra	grej,	jag	ställer	mig	lika	frågande	till	fenomenet	som	de	nakna	åbäkena	hon	släpar	
runt	i	snöre	i	skogen?	Ja,	nakenhundarna	alltså...
I	alla	fall	så	pratar	hon	numer	nästan	som	religiöst	om	löven	som	byter	färg,	regnet	som	smattrar	mot	rutan,	kylan	som	kom-
mer,	och	att	"elda	i	brasan"?	Något	som	tydligen	skall	vara	en	stor	grej	när	vintern	närmar	sig	om	man	nu	skall	tro	henne.	
Hon	säger	att	jag	kommer	gilla	det,	att	det	blir	alldeles	varmt	och	mysigt	och	grejer,	riktigt	"kattigt",	men	tja,	vi	får	väl	se.	Det	
lär	ju	inte	vara	någon	kattong	liksom!?	Och	man	kan	ju	inte	bara	gilla	saker	till	höger	och	vänster	för	att	någon	säger	det,	det	
är	väl	inte	särskilt	"brittiskt"!?

Tydligen	har	hon	i	alla	fall	inte	kunnat	ha	en	sådan	där	"elda	i	brasan"	på	ett	par	vintrar	pga	att	det	skulle	bli	för	varmt	för	de	
där	roliga	små	fyrbenta	sakerna	i	stora	glasburkar	som	vi	aldrig	får	jaga.

De	hon	skaffade	förrförra	vintern	och	som	bott	tillfälligt	i	vardagsrummet	sedan	dess.	Men	nu	har	de	tydligen	fått	ett	eget	
rum	i	källaren	och	då	skall	det	visst	vara	fritt	fram	igen.	Och	känner	jag	matte	rätt	skall	hon	väl	elda	ikapp	för	förlorad	tid	nu!	
Hon	kan	då	aldrig	göra	något	lite	lagom	hon...

BrittiSka BärSärkar Berättar 
– del 6
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Kolla	bara	på	de	där	små	roliga	som	vi	inte	får	jaga,	"ögonfransgeckos"	kallar	hon	dem,	HON	HAR	19	STYCKEN!!!	Inte	en,	inte	
två,	inte	ens	åtta,	hon	har	nitton!	Och	INGEN	får	vi	jaga!	Snålt...

Antalet	skor	hon	har	skall	vi	nog	inte	prata	om...typ	alls...

Och	måste	man	verkligen	ha	en	jacka	som	matchar	varje	skopar!?

Nämnde	jag	att	hon	spenderat	9	månader	med	att	bygga	en	gigantisk	låda	med	regnskog	till	Tant	Einar!?	Tant	Einar	är	en	
grön	leguan,	tydligen	en	"blå"	grön	leguan,	fast	hon	är	egentligen	turkos,	logiken	liksom	gråter!

Ganska	ful	är	hon	också	om	du	frågar	mig...

Men	skitstor	är	hon	i	alla	fall,	längre	än	grannens	barn,	och	nu	bor	hon	i	typ	som	
ett	eget	"litet"	regnskogsrum,	i	ett	större	rum,	som	matte	byggt	åt	henne.

Inte	lagom	någonstans...

Och	just	ja,	en	annan	sak	har	hänt	också,	förutom	regn	och	eld	och	geckos	och	
regnskog:	Vi	har	en	massa	Mini-Bärsärkar	här	hemma!	Tydligen	är	de	Mini-Inuikii-
sar,	men	en	av	dem	skall	visst	stanna	kvar	här	när	de	andra	flyttar	så	jag	skall	se	
till	att	det	blir	en	liten	Mini-Me	istället!	Världen	behöver	fler	Pimkiesar,	definitivt	
inte	fler	Inuikiisar	med	ryska	gener	och	taskigt	humör.

De	här	små	Bärsärkarna	är	rätt	lattjo	faktiskt,	trots	att	de	är	halvryssar!	Det	gäller	
bara	att	fokusera	på	den	halvan	som	inte	är	rysk,	jag	tror	det	är	framdelen...

Mamma	 Inuikii	 är	 inte	 ok	 någonstans	 med	 att	 vi	 umgås,	 men	 vi	 har	 mor(r)sat	
några	gånger	de	och	jag	genom	gallret	matte	har	satt	upp,	vi	passar	på	när	sur-
mamsen	sover.	Deras	attityd	verkar	inte	riktigt	lika	taskig	som	hennes.	Och	så	är	
de	MYCKET	sötare.

Matte	säger	att	de	egentligen	är	små	förklädda	monster	 i	mjuk	kostym,	att	de	
efter	bara	några	veckor	(typ	ungefär	runt	den	tiden	de	lär	sig	komma	upp	i	sängen	
och	mattes	och	voffarnas	enda	fredade	zon	försvinner...)	går	från	oskyldiga,	runda	

små	sötnötter	till	vassa,	bråkiga,	fot-bitande,	natt-rejsande,	middags-
stjälande,	 sladd-tuggande,	 hyss-uppfinnande	 små	 terrorister!	 Men	
som	vanligt	ser	jag	inte	riktigt	hur	det	skulle	vara	ett	problem?	Jag	
har	 levt	 utan	 mobil-laddare	 i	 hela	 mitt	 liv	 och	 det	 går	 alldeles	 ut-
märkt!	Och	det	är	ju	inte	mina	fötter	de	jagar	under	täcket,	eller	mina	
middagstallrikar	de	klampar	 runt	 i.	Och	att	 rejsa	om	nätterna,	hur	
kan	det	vara	ett	problem?	Vi	är	katter,	it's	our	thing!

Dessutom	hör	jag	henne	faktiskt	beklaga	sig	i	smyg	över	vilken	sepa-
rationsångest	hon	får	när	de	skall	flytta,	så	så	illa	kan	det	ju	knappast	
vara.	Eller	handlar	det	om	samma	"självplågar-gen"	som	får	henne	
att	 gilla	 skogspromenader	 i	 ösregn	 och	miljoner	minusgrader	 och	
knädjup	snö	om	vintern!?
Som	sagt,	hon	är	inte	riktigt	som	alla	andra	den	där	matten...

Men	jag	gillar	henne	ändå,	hon	är	ok.

Och	hon	har	några	veckor	kvar	med	de	där	små	monster-terroristerna	
innan	de	får	flytta	hem	till	sina	nya	människor,	så	hon	hinner	allt	kla-
ga	lite	till	över	deras	påfund	och	vassa	tänder	innan	hon	börjar	med	
sin	separationsångest.	Plus	att	då	har	hon	ju	mig,	och	det	är	svårt	att	
vara	miserabel	med	en	Pimkie	i	hushållet!	Inte	omöjligt,	matten	har	
varit	rätt	miserabel	den	senaste	veckan	när	hon	legat	hemma	sjuk	i	
förmodad	covid-19,	men	bra	mycket	svårare	i	alla	fall	än	om	man	inte	
har	en	Pimkie!	Alla	borde	ha	en	Pimkie,	punkt.

Men	nu	hinner	jag	inte	skriva	mer,	det	har	kommit	in	en	fluga	i	huset	
så	det	är	hög	tid	att	släppa	all	självbevarelsedrift	och	det	lilla	konse-
kvenstänk	jag	eventuellt	må	ha:	It's	hunting-time!

Höres,
/Pimkie, Yrvädret's Brittiska Bärsärkar
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SNrF-resutlat från varberg 
Det	ar	några	SNRF-medlemmar	som	ställde	ut	katter	på	Hallandskattens	utställning	i	Varberg	27	och	28	augusti.

Här	är	deras	resultat.

Dydalen's Decibelle
Ägare:	

Marie	Eriksson	Skön	SNRF
Dag	1:	CACP	BIR	DB

SE*Nilegardens Edith
Ägare:	Maria	Karlsson,	SNRF

Dag	1:	CAC
Dag	2:	CAC

Rosenhills More Than Words
Ägare:	Maria	Karlsson,	SNRF

Dag	1:	CAC
Dag	2:	CAC	BIG	DB

med Lill-Matte Denice

S*Catsson's Stina
Black	silver	classic	
tabby-white,	MCO

Ägare:	
Maria	Karlsson.,	SNRF

Dag	1:	V1	DB
Dag	2:	V1	DB

och	
S*Catsson’s Stina 

O: Maria	Karlsson	SNRF	
dag 1: HP 

dag 2: HP

Rozehip's Rockstar Junior
Anita	Medqvist-Götlund,	SNRF
Day	1:	CAC	BIG	BIR,	DB

Bästa hane
Rozehip's Rockstar Junior,	BRL	c
Anita	Medqvist

Bästa vuxen
Rozehip's Rockstar Junior,	BRL	c

Anita	Medqvist-Götlund

Bästa vuxen totalt, och BOB
Rozehip’s Rockstar Junior
Anita	Medqvist-Götlund

Nr 7 I vuxenging
SE*Nilegardens Edith
Maria	Karlsson,	SNRF

Nr 2 i vuxenring
Rozehip’s Rockstar Junior
Anita	Medqvist-Götlund
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SNRF:s köpeavtal är nu anpassat efter den nya konsumentköplagen vad gäller handel med djur.

lÅNga FÖrklariNgeN:
Tidigare	gällde	alltid	regeln	att	fel	som	upptäcktes	hos	varan	(i	det	här	fallet	djur)	inom	6	månader	från	försäljningsdatum,	
så	var	det	säljaren/uppfödaren	som	skulle	bevisa	att	djuret	var	friskt	vid	försäljningstillfället.	Man	kan	tycka	att	besiktnings-
intyget	skulle	gälla	men	så	var	det	inte	alla	gånger.	

Numera	är	KKL	mer	anpassad	till	att	försäljning	av	djur	inte	är	att	jämställa	med	försäljning	av	t.ex.	en	brödrost.	Levande	
varelser	kan	som	alla	känner	till,	bli	sjuka	eller	skada	sig. Avtalsblanketten finns på sidan 16.

Så här står det i KKL kap.4  §17 och § 18:

17 §   Ett fel som visar sig inom två år efter det att varan avlämnades,	eller	i	fall	som	avses	i	14	§	andra	stycket	inom	den	
tid	som	anges	där,	ska anses vara ett fel som näringsidkaren svarar för,	om	inte	näringsidkaren	visar	något	annat	eller	detta	
är	oförenligt	med	varans	eller	felets	art.

Köp av levande djur

18 §			Vid	köp	av	ett	levande	djur	gäller	vad	som	anges	i	17 § fel som visar sig inom sex månader efter det att djuret avläm-
nades. (För	en	brödrost	gäller	alltså	2	år	men	för	djur	6	månader)

Vid köp av ett levande djur till ett pris som överstiger en tiondel av prisbasbeloppet	enligt	2	kap.	6	och	7	§	socialförsäk-
ringsbalken	får	näringsidkaren och konsumenten avtala om undantag från första stycket.

19 §   En konsument som före köpet av ett sådant djur som anges i 18 § andra stycket har undersökt djuret eller utan 
godtagbar anledning inte har följt näringsidkarens uppmaning att göra det, får inte som fel åberopa vad han eller hon 
borde ha märkt vid undersökningen.	Detta	gäller	dock	inte	om	näringsidkaren	har	handlat	grovt	vårdslöst	eller	i	strid	mot	
tro	och	heder.

	Det	som	nu	är	anpassat	till	handel	med	djur	är	att	köpare	och	säljare	kan	avtala	om	undantag	av	första	stycket	§	18	dvs	att
§			Vid	köp	av	ett	levande	djur	gäller	vad	som	anges	i	17	§	fel som visar sig inom sex månader	efter	det	att	djuret	avlämna-
des.	

På vårt nya köpeavtal finns det två rutor att välja mellan. 

Antingen kryssar man i:
Konsumentköplagens	felansvar	för	säljare	gäller	(KKL	kap	4,	§	17)

Eller så kryssar man i :
Parterna	avtalar	bort	säljarens	ansvar	för	fel	(KKL	kap	4,	§	18)

Så	här	tänker	jag:

•	 Jag	förklarar	för	köparen	att	innebörden	av	att	avtala	bort	säljarens	ansvar	för	fel	inte	handlar	om	att	vi	uppfödare	vill	
smita	ifrån	vårt	ansvar.	Men	vi	är	inte	heller	beredda	att	ta	ansvar	för	sådant	vi	inte	kan	hjälpa	hur	noggranna	vi	än	är	som	
uppfödare.	

Jag	förklarar	varför	besiktningsintyget	inte	får	vara	äldre	än	7	dagar.	Vi	uppfödare	veterinärbesiktar	just	för	att	vi	vill	vara	
säkra	på	att	kattungarna	är	friska	vid	försäljningstillfället.	Dessutom	är	det	mycket	viktigt	att	köparen	undersöker	kattungen.	
Här	hjälper	jag	till	och	talar	om	vad	man	kan	kolla.	T.ex.	titta	i	munnen,	på	ögonen,	i	öronen,	känn	på	alla	fyra	tassarna,	känn	
efter	att	katten	känns	spänstig	i	kroppen	(en	sjuk	kattunge	blir	fort	tunn	och	slapp	i	muskulaturen),	hur	ser	pälsen	ut	och	sist	
men	inte	minst	viktigt	–	hur	rör	sig	kattungen	fritt	på	golvet.

När	köparen	konstaterat	att	allt	verkar	okey,	och	vi	tillsammans	gått	igenom	besiktningsprotokollet,	kan	man	avtala	bort	
regeln	att	säljaren	ska	bevisa	att	katten	varit	frisk	vid	försäljningstillfället/hämtning,	OM	ngt	händer	eller	kattungen	blir	sjuk	
inom	6-månadersperioden.	Det	blir	istället	köparen	som	ska	bevisa	detta.

Om	ex.vis	en	katt	insjuknar	i	FIP	de	närmaste	veckorna	efter	hämtning	och	det	i	familjen	inte	finna	andra	djur,	så	torde	det	
inte	vara	så	svårt	att	förstå	att	kattungen	fått	smittan	med	sig	från	mig.	Då	skulle	iaf	jag	stå	för	veterinärkostnaderna.	Detta	

Hur Ska maN FYlla i SNrF:S 
uPPdaterade kÖPeavtal
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under	förutsättning	att	kattungen	är	fullt	försäkrad	samt	att	jag	blir	kontaktad	innan	köparen	söker	veterinärvård.	Om	katten	
blir	akut	sjuk	i	något	säg	under	natten	så	har	alltid	ägaren	rätt	att	omedelbart	söka	veterinär.

För	mig	är	det	viktigt	att	köparen	litar	på	mig	som	uppfödare	och	tror	köparen	att	jag	försöker	smita	från	mitt	ansvar,	så	är	
det	inte	rätt	köpare	för	mig.

korta FÖrklariNgeN:

•	 Antingen	fyller	man	i	att	KKL	kap.4	§17	-	§18	gäller,	dvs.	att	om	en	kattunge	blir	sjuk	inom	6	mån	från	flytten	så	är	det	
jag	som	uppfödare	som	ska	bevisa	att	kattungen	var	frisk	vid	flytten.	OBS	att	besiktningsintyget	inte	alltid	räcker.

•	 Eller	så	kommer	man	överens	med	köparen	om	att	avtala	bort	detta,	och	då	gäller	att	det	är	köparen	som	ska	visa	
på	att	kattungen	haft	sjukdomen/felet	vid	flytten	om	något	händer	inom	6	mån	från	flytten.	OBS	att	du	som	säljare	måste	
uppmana	köparen	om	att	noggrant	undersöka	kattungen	innan	köpet	går	igenom.	Det	innebär	att	köparen	inte	kan	komma	
efter	fyra	månader	och	påstå	att	kattungen	var	sjuk	redan	vid	flytten.	Då	skulle	köparen	ha	sagt	till	innan	köpet	gick	igenom.	
Undantaget	är	såklart	ev.	smittor	som	inte	syntes	med	blotta	ögat.	

Är	det	fortfarande	något	som	är	oklart	går	det	bra	att	kontakta	mig!

Marianne Johansson
mariann.jo@gmail.com

NYFÖdda terroriSter HoS Yrvädret'S
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Avtal mellan två parter är bindande (innebär att den ena parten lämnat ett anbud som den andra parten accepterat). Generellt gäller att man måste vara 18 år,
dvs myndig, för att ingå avtal.

Rättsförhållandet mellan säljaren och köparen regleras enligt Avtalslagen, Köplagen och/eller Konsumentköplagen (KKL). Konsumentköplagen gäller när en
privatperson (som är att anse som konsument) köper av en uppfödare (som är att anse som näringsidkare). Konsumentköplagen är tvingande och kan inte
avtalas bort. Eventuell tvist rörande avtalsvillkor hänvisas till kommunal konsumentvägledning och/eller Allmänna Reklamationsnämnden, ARN. Tvist som inte
lösts eller kan lösas på något av de nämnda sätten hänvisas till allmän domstol, tingsrätt.

En registrerande kattklubb tolkar inte lagen vid tvistemål mellan köpare/säljare. En registrerande kattklubb agerar inte - och företräder inte enskilda
personer - i civilrättsliga tvister.

Mellan nedanstående säljare (= uppfödare) och köpare har följande avtal träffats: 
Uppfödarens huvudsakliga ansvar avser kattens hälsa och funktion som sällskapskatt

Kattens namn Kattens uppfödare

Regnr Ras och färg (EMS-kod/WEMS-kod)

Födelsedatum Kön ID-nummer

Hane Hona

Kattens far Regnr Ras och färg (EMS-kod/WEMS-kod)

Kattens mor Regnr Ras och färg (EMS-kod/WEMS-kod)

Katten är vaccinerad minst två gånger enligt gällande regler, se även veterinärens
vaccinationsintyg för datum och vilket vaccin som använts

Vaccinationsdatum Vaccinationsdatum Vaccinationsdatum

Katten åtföljs av veterinärt besiktningsintyg - ej äldre 7 
dagar - och stamtavla

Besiktningsdatum Katten avmaskad Om ja: Datum Om ja: Med

Nej Ja

Katten är
försäkrad Nej Ja 

Om ja - markera
typ/typer
av försäkring

Liv Veterinärvård Dolda fel Försäkringsbolag Försäkringsnr

Kattens pris försäljningspris Summa erlagd handpenning Handpenning erlagd den Hel köpeskilling erlagd den Kattens leveransdatum Köparen är uppfödare

Ja Nej

Säljare
Namn Telefon/Mobil Mejladress

Adress Postnr o postort

Köpare/Ny ägare
Namn Telefon/Mobil Mejladress

Adress Postnr o postort

Övriga överenskommelser (OBS! Att en konsuments rättigheter ej kan inskränkas utöver vad som ges utrymmen för i Konsumentköplagen)

Genom undertecknande intygar säljaren att information om kända sjukdomar/defekter om såld katt samt föräldradjuren har delgivits köparen. Genom undertecknande intygar 
köparen att denne har undersökt katten innan köpet eller uppmanats av säljaren att undersöka katten (KKL kap 4, § 19)

Underskrifter Med detta avtal, som noga genomlästs och av vilket säljare och köpare erhållit var sitt exemplar, förklarar sig bägge parter nöjda.
Ort Datum

Säljare Köpare

Länk till Konsumentköplagen https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/konsumentkoplag-2022260_sfs-2022-260

Ansvar för fel vid köp av katt för ett värde över 1/10 prisbasbelopp – kryssa i det alternativ som gäller av nedanstående

Konsumentköplagens felansvar för säljare gäller (KKL kap 4, § 17) eller Parterna avtalar bort säljarens ansvar för fel (KKL kap 4, § 18) 
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De	 två	 första	 veckorna	 i	 juli	 fortsatte	
samtal	och	mejl	i	samma	takt	som	veck-
orna	innan,	men	nu	kom	samtalen	från	
kattägare	som	behövde	bli	av	med	sin	
1–1,5-åriga	 katt	 NU!	 När	 katthemmet	
förklarade	 att	 det	 fanns	 väntetid	 och	
att	det	säkerligen	skulle	dröja	till	slutet	
av	 september	 innan	 katter	 kunde	 tas	
in,	och	att	det	alltid	är	hemlösa	katter	
som	 prioriteras,	 var	 det	 många	 kattä-
gare	som	hotade	med	avlivning.

Det	verkar	som	att	om	katthemmet	inte	
kan	ta	emot	en	katt,	som	dessutom	är	
ägarens	ansvar,	så	är	det	katthemmets	
fel	 att	 kattägaren	 tvingas	 avliva	 sin	
katt…(?)
Katthemmet	drog	slutsatsen	att	
nyblivna	kattägare	skulle	åka	på	
semester	och	det	inte	planerats	
in	en	kattvakt.	Vi	har	sett	många	
”semester”-katter	genom	åren	som	
övergivits	inför	semestern,	just	för	
att	man	inte	planerat	för	katten.	
Greklandresan	är	viktigare	än	katten	
och	därför	har	sommarkatten	nu	även	
blivit	en	semesterkatt.

Marknaden är mättad!
Alla	som	skaffat	husdjur	under	Corona	
har	 gjort	 att	 marknaden	 blivit	 mättad	

(vi	 märker	 det	 på	 katthemmet	 med	
minskade	adoptioner)	och	nu	när	man	
återgår	till	vardagen	vill	man	inte	skaffa	
katt	eller	ha	den	katt,	eller	andra	hus-
djur,	 som	 man	 införskaffat	 under	 co-
ronakarantän.

De	 som	 tänkt	 tjäna	 en	 hacka	 på	 att	
sälja	buskavlade	kattungar	står	nu	med	
osålda	kattungar.	De	kattungar	som	för	
ett	år	 sedan	gick	att	 sälja	 för	5000	kr,	
utan	vaccin,	chip	och	besiktning,	går	nu	
knappt	att	sälja	för	500	kr.

För	 oss	 i	 katthemsvärlden	 brottas	 vi	
med	detta	problem	dagligen;	att	det	är	
för	 lätt	 att	 skaffa	 en	 katt	 och	 därmed	
också	 lätt	att	göra	sig	av	med	den	när	
det	inte	passar	längre,	för	att	man	inte	
tänkt	efter	ordentligt	innan	man	tog	sig	
an	 ett	 20-årigt	 ansvar,	 så	 det	 är	 inget	
nytt	 för	oss	och	 vi	 har	bara	 väntat	på	
sunamin	av	oönskade	katter	som	skul-
le	 slå	 emot	 oss	 efter	 coronakarantän.	
Hundarna	kom	först,	nu	är	det	katter-
nas	tur!

Och	det	är	med	blödande	hjärta	vi	står	
och	ser	på	då	våra	resurser	redan,	 för	
de	 oönskade	 katterna,	 är	 extremt	 be-
gränsade.	 Även	 om	 vi	 mår	 dåligt	 och	
försöker	hjälpa	katten	så	mycket	vi	bara	
kan	 så	 brottas	 vi	 med	 kattägare	 som	

inte	vill	ta	sitt	ansvar	eller	anstränga	sig	
för	att	omplacera	sin	katt.

Man	 skyller	 på	 katthemmet;	 Vi	 var	
tvungna	att	 avliva	 för	 att	 katthemmet	
inte	tog	emot	vår	katt!

	Vi	 känner	 oss	 redan	 skuldbelagda	 för	
att	vi	inte	kunde	hjälpa,	oftast	är	frus-
trationen	stor,	då	vi	sällan	får	tillräckligt	
med	tid	på	oss	för	att	lösa	problemet,	
men	 att	 lägga	 ytterligare	 skuld	 på	 oss	
som	 arbetar	 helt	 ideellt	 med	 knappa	
resurser	är	inget	annat	än	elakt.

Vi	kämpar	på	med	att	utbilda;	id-märka;	
kastrera;	 och	 arbeta	 för	 att	 höja	 kat-
tens	status	 i	samhället,	men	vi	gråter	 i	
tysthet	för	alla	de	katter	vi	inte	kunnat	
hjälpa.

/	Cecilia	Arnström	”

en våg av Corona-
katter!

Under	de	två	sista	veckorna	i	juni	tog	vi	emot	nästan	tio	samtal	om	
dagen	och	lika	många	mejl	med	förfrågningar	om	att	boka	in	katter	
på	katthemmets	kattpensionat,	men	pensionatet	är	populärt	och	blir	
snabbt	fullbokat.	För	sommarveckorna	behöver	man	vara	ute	i	god	tid,	
som	5–6	månader	i	förväg.

Publicerat med tillstånd av 
artikelförfattaren.
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Det	var	första	gången	som	vi	var	i	Litauen.	Cajsa	har	tävlat	i	10	länder	nu.	Vi	fick	ta	båten	från	Karlskrona	
till	Polen	och	sedan	köra	från	Gdynia	till	Kaunas	vilket	var	en	antal	mil.	Det	var	två	utställningar	i	en	och	
samma	hall,	vi	delade	med	Fife	så	det	var	lite	annorlunda	men	det	gick	bra	fast	ibland	pratade	dom	i	
mun	på	varandra	i	stereon.	

På	lördagen	tog	alla	katterna	sina	cert.	Sixten	och	Sandy	blev	nominerade.	Daisy	förlorade	sin	nomine-
ring	mot	en	Turkisk	angora.	Ingen	av	ungdomarna	tog	någon	placering	tyvärr	i	ringarna	båda	dagarna.	

På	söndagen	blev	inte	ungdomarna	nominerade	men	det	var	nästan	tur	det	för	då	hade	vi	nog	inte	hun-
nit	med	båten	hem.	

Cajsa	blev	best	in	show	Veteran	båda	dagarna,	tog	1a	plats	av	12	i	kastratringen	på	lördagen	och	på	
söndagen	kom	hon	på	5e	plats	av	12.	

Vi	trodde	inte	skulle	hinna	med	båten	från	Klaipeda	till	Trelleborg	för	bilen	blev	konstig	och	sen	hittade	
vi	inte	vid	färjeterminalen,	jag	hade	panik	 men	allting	gick	bra	till	slut,	snart	är	vi	hemma	

Nästa	utställning	blir	i	Varberg	i	augusti	

Hälsningar

Maria	Karlsson	&	Co

lite blandade bilder från en 
world show 
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StamNamN 
Rutin för NYTT stamnamn

INNAN du kan ansöka om stamnamn, ska du genomgå 
vår uppfödarutbildning. Kontakta sekreteraren.

Befintligt stamnamn
Om	du	har	ett	stamnamn	som	är	godkänt	 i	något	annat	
förbund	eller	 tidigare	 IDP,	 ska	du	ansöka	om	överföring	
till	WCF.	

Kontakta	sekreteraren	på	sekreterare@snrf.org

komPlett regiStreriNgSaNmälaN 

i	 1	 ex,	 ska	 vara	 SNRF	 tillhanda	 senast 3 månader	 efter	
kullens	födelse.	Därefter	blir	det	dubbel	avgift	per	stam-
tavla.

ankomstdatum	för	sist	inkomna	dokumentet	gäller!	

a v g i F t
Avgiften	för	stamtavlorna	betalas	i	fortsättningen	mot	fak-
tura,	som	skickas	när	alla	nödvändiga	dokumenten	kom-
mit	in.	

B i l a g o r
Tillsammans	med	registreringsanmälan	ska	följande	doku-
ment	skickas	in	när	en	eller	båda	katterna	används	i	avel	i	
SNRF	första	gången:

Hankattens
testikelintyg,	navelintyg,	kopia	på	stamtavlan	om	han	inte	
fått	ungar	i	SNRF	tidigare.

Honkattens
navelintyg,	stamtavla	om	hon	inte	finns	i	SNRFs	stambok.		
I	så	fall	kommer	hon	att	föras	över	och	få	ny	SNRF-stam-
tavla.

Glöm inte att läsa stambokföringsreglerna, som 
finns på hemsidan! 

StamBokFÖriNg
Alla avgifter ska betalas mot faktura.

Alla blanketter, utom stamnamnsansökan, finns 
på hemsidan under BlaNketter

*	Ägarändring
*	Transferansökan
*	Ändring	i	stamtavla
*	Ansökan	om	huskattbevis
*	Registreringsanmälan
*	Köpeavtal

Alla	är	pdf-formulär	som	går	att	fylla	i	på	datorn.
När	det	är	gjort,	ska	blanketten	sparas	ner	på	hårddisken		
der	nytt	namn	och	kan	därefter	mailas	vidare.	

leveraNS av kattuNgar

Innan kattungarna överlåts till nya ägare, ska de vara 
veterinärbesiktade, chipmärkta, vaccinerade och med-
följas av stamtavla och köpeavtal. 

Det är med andra ord inte tillåtet att leverera katt utan 
nödvändiga dokument!

Läs	avelsreglementet	om	

Överlåtelse/Försäljning	kapitel	VII.

Med	stamtavlan	får	man	blankett	för	prova-på-medlem-
skap.	Avgiften	är	75	kr,	som	kan	betalas	antingen	av	upp-
födaren	eller	den	nya	ägaren.	Blanketten	ska	skickas	till	
SNRF.	

På	styrelsemöte	den	18	mars	2021	 togs	beslut	om	att	 inte	
godkänna	stamtavlor	 för	brittiska	korthår	om	de	 innehåller	
rasen	scottish	fold	alternativt	scottish	straight.	
Ett	stort	tack	till	alla	uppfödare	som	skickat	in	sina	tillstånd	
från	länsstyrelsen	om	att	bedriva	storskalig	uppfödning!	Det	
underlättar	mycket	för	stambokföraren	och	handläggningen	
för	stamtavlor	går	mycket	snabbare.	
Planeras	det	en	tredje	kull	ska	tillstånd	finnas	enligt	svensk	
lagstiftning.	Se	till	att	kontakta	länsstyrelsen	i	god	tid	–	med	
fördel	innan	honan	ens	är	parad.	Att	vi	som	klubb	ska	göra	un-
dantag	för	eget	slarv	är	inte	acceptabelt.	Det	som	egentligen	
då	görs	är	att	be	oss	aktivt	bidra	till	brott	mot	djurskyddsla-
gen.		Vi	värnar	om	katternas	välfärd	i	SNRF,	och	lagstiftningen	
finns	till	för	att	skydda	våra	djur.	Det	vi	alla	gör	som	uppfö-
dare	ger	sken	på	klubben	vi	tillhör.	
Tillstånd	 skickas	 in	 till	 sekreteraren	 innan	 eller	 i	 samband	
med	registrering	av	din	 tredje	kull.	 Stamböcker	 skickas	när	
registrering	är	komplett,	kontrollerad	och	betald.	

Jordbruksverket	har	lättläst	översikt	över	när	tillstånd	krävs	

http://djur.jordbruksverket.se/amnesomraden/djur/olika-
slagsdjur/hundarochkatter/tillstandforverksamhetermedhu
ndochkatt.4.207049b811dd8a513dc8000452.html

Behöver	du	tillstånd	kontaktas	 länsstyrelsen	 i	det	 län	du	är	
skriven:	https://www.lansstyrelsen.se/

	/Styrelsen SNRF

BeSlut

OM man planerar att importera katt från Ryssland, 
krävs följande dokument:
*	Kattens	stamtavla
*	Kopia	på	föräldrarnas	stamtavlor
*	Navelintyg	*)
*	Testikelintyg	för	hane	*)
*	Köpeavtal
*	Transfer
I	dagsläget	är	det	väldigt	besvärligt	att	importera	katt	från	
Ryssland,	varför	alla	papper	måste	vara	i	ordning	från		
början,	och	i	storleken	A4.	
*)	kan	göras	i	Sverige
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WCF-utStällNiNgar 2023
Vi	har	bokat		de	här	två	utställningarna	för	nästa	år:

Maj	 7	-	8	 SNRF	 Boulehallen	i	Uppsala	 World	Show	-	preliminärt

Augusti	 27	-	28	 SNRF	 Boulehallen	i	Uppsala	 dubbelutställning	

Uppgifter	om	WCF-utställningar	i	andra	länder	kan	man	se	på	WCFs	hemsida	under	Show	Dates.	
Där	publiceras	datum	för	alla	WCF-utställningar	i	hela	världen.	

De	utställningar	som	förekommer	närmast	oss	är	de	i	Estland,	Lettland,	Litauern	Tyskland,	Polen	och	Finland.

Anmälan	görs		via	föreningarnas	hemsidor	där	det	finns	en	on-lineanmälan.

Det	gäller	att	ta	reda	på	vad	som	gäller	för	att	åka	till	och	från	övriga	länder.	

Det finns en FB-grupp som heter WCF - World Cat Federation
som	innehåller	olika	information,	framför	allt	om	utställningar.

Där	annonseras	utställningar	i	alla	möjliga	länder.

täNk PÅ alla kattHem, Som 
gÖr ett jättejoBB med alla 

ÖvergivNa katter ruNt om i 
laNdet. 

täNk PÅ SamvetetS  kattHem

Pg 21 06 13-6 
SWiSH 1232721694

HemSidaN uPPSalakattHem.Com
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WCF-aNSlutNa FÖreNiNgar i NordeN

4 StarS rY  
www.4starscatclub.com	
Ordförande:		 Esa	Pesonen	 	 	
Sekreterare:	 Julia	Juutilanen	 +358	40	767	7181
	 	 4starscatclub@gmail.com	

kuStkatteN - kkN
http://kustkatten.se	
Ordförande   Emelie	Strid
	 emelie@kustkatten.se

www.danacat.com
Ordförande:		Hanne	Kararsberg
epost:		 k-kurser@danbbs.dk

SverigeS NYa raSkattFÖreNiNg - SNrF 
se	kontaktuppgifter	på	sidan	2.

De	nordiska	föreningar	som	tidigare	varit	med	i	WCF,	dvs	HCC,	ORKK,	FHK	och	STJR,	har	
startat	ett	samarbete	utanför	WCF.

Vi kan ställa ut på deras utställningar, men inte räkna resultaten ihop med dem som tas 
på WCF-utställningar.

adreSS- oCH NamNBYte
om du Har BYtt PoStadreSS, 

 
emailadreSS eller NamN 

HÖr av dig till SekreterareN 

Sekreterare@SNrF.org

Dessutom	finns	det	ett	antal	WCF-föreningar	i	de	baltiska	länder.

Adressuppgifter	finns	på	WCFs	hemsida	wcf.de



Agria har 89 kattrasförsäkringar och en av dem är precis rätt 
för dig och din katt. Vi vet vad det är som gör katter olika, inuti och 
utanpå. Vilka egenskaper, behov och besvär som utmärker varje ras. 
Kunskapen bygger på vår gedigna skadestatistik och tack vare den 
kan vi erbjuda katter, hussar och mattar ett försäkringsskydd som är 
anpassat till verkligheten. Hitta din kattrasförsäkring på agria.se och 
optimera möjligheterna för ett långt och friskt liv tillsammans.

Vi gör det enkelt att vara trygg.

Vissa katter gillar att chilla 
mer än andra. Som Smulan.

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 
eller hitta din lokala säljare via agria.se

Teckna 

din kattras-

försäkring 
idag!


